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Projekto rengėja: Teisingumo ministerija. 

Projekto tikslas: Išspręsti praktinę problemą, kai iš Turto arešto aktų registro (toliau – 

TAAR) duomenys apie juridinius asmenis yra išbraukiami juos išbraukus iš Juridinių asmenų 

registro (toliau – JAR), kas apsunkina tolesnį prievolių vykdymą. Pakeitimai leistų išsaugoti 

duomenis juridinių asmenų teisių ir pareigų perėjimo kitiems juridiniams asmenims atveju, 

operatyviau spręsti klausimus dėl TAAR duomenų tvarkymo (tikslinimo ir jų laikymo). 

Dabartinė situacija: Šiuo metu turto arešto aktai išregistruojami automatiškai iš TAAR 

gavus JAR pranešimą apie juridinių asmenų išregistravimą iš JAR. Tokiu būdu praktikoje kyla 

grėsmė TAAR netekti duomenų apie juridinių asmenų, kuriems pereina reorganizuoto juridinio 

asmens teisės ir pareigos, tolimesnį prievolių vykdymo užtikrinimą, kadangi reorganizuojant juridinį 

asmenį (nepaisant to, kad jis pasibaigia ir yra išregistruojamas iš JAR), jo teisės, pareigos ir visi su 

tuo juridiniu asmeniu susiję apribojimai pereina kitam po reorganizavimo veikiančiam ar įsteigtam 

juridiniam asmeniui/juridiniams asmenims (Civilinio kodekso 2.97 straipsnių 2-7 punktai). 

Pastebėtina, kad galimi tokie atvejai, kai TAAR įrašytas skolininkas ir turto savininkas 

nesutampa, t. y. skolininko įsipareigojimams užtikrinti areštuotas kitam asmeniui priklausantis turtas. 

Minėtais atvejais TAAR gavus JAR pranešimą apie juridinio asmens išregistravimą, turto arešto 

aktas, kuriame juridinis asmuo įrašytas skolininku arba areštuoto turto savininku, taip pat 

išregistruojamas. Išregistruojant turto arešto aktus, kuriuose įrašytas skolininkas ir turto savininkas 

nėra tas pats asmuo, gali susidaryti situacija, kai kreditoriaus interesai nebus užtikrinti. 

Projekto esmė: Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad gavus JAR pranešimą apie 

juridinio asmens išregistravimą iš JAR jį reorganizavus, TAAR būtų įrašoma gauta informacija. Šiuo 
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atveju turto arešto aktas iš šio registro būtų išregistruojamas arba turto arešto akto duomenys, susiję 

su išregistruotu juridiniu asmeniu, išbraukiami iš TAAR objekto duomenų tik remiantis turto arešto 

aktą priėmusios institucijos, teismo sprendimo (nutarties) arba kitos institucijos ar pareigūno, turinčių 

teisę teikti duomenis TAAR, sprendimo duomenimis. 

Taip pat Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad turto arešto aktai nebūtų išregistruojami 

automatiškai ir tais atvejais, kai, gavus pranešimą iš JAR dėl juridinio asmens išregistravimo, 

nurodytas juridinis asmuo yra įrašytas turto arešto akte, tačiau įrašyti skolininkas ir turto savininkas 

nesutampa. 

Taip pat, siekiant, kad TAAR neliktų neapibrėžtą laiko tarpą netikslinamų turto arešto aktų, 

siūloma nustatyti konkretų laiko tarpą, per kurį duomenys būtų patikslinti. 

Derinimas: Projektas teiktas derinti Finansų ministerijai, Audito, apskaitos, turto vertinimo 

ir nemokumo valdymo tarnybai prie Finansų ministerijos, Lietuvos antstolių rūmams, Teisėjų tarybai. 

Pastabų ir pasiūlymų Projektui neturėjo Finansų ministerija, Teisėjų taryba. Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba pastabų Projektui nepateikė. Projektas patikslintas 

atsižvelgiant į Registro tvarkytojo papildomai pateiktus pasiūlymus. Dėl Antstolių rūmų pastabos, 

parengta derinimo pažyma (teikti siūlymai nėra susiję su rengto projekto esme). 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms: Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome rengėjams atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2018 m. birželio 27 d. išvadoje Nr. NV-1671 pateiktas pastabas. Atitinkamai 

patikslintą projektą siūlome teikti į Vyriausybės posėdžio B dalį. 
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